Omnia autem ecclesiastica ministeria, non solum cetera sacramenta, sed etiam opera apostolatus, cum Sacra Eucharistia cohaerent et ad eam ordinantur (B). In Sanctissima enim Eucharistia totum bonum spirituale Ecclesiae continetur, ipse scilicet Christus, Pascha nostrum (C) panisque vivus per Carnem suam Spiritu Sancto vivificatam et vivificantem vitam praestans hominibus, qui ita invitantur et adducuntur ad seipos, suos labores cunctasque res creatas cum Ipso offerendos (D). Quapropter Eucharistia ut fons et culmen totius evangelizationis apparet, dum catechumeni ad participationem Eucharistiae paulatim introducuntur (E) et fideles, iam sacro baptisate et confirmatione signati, plenius per receptionem Eucharistiae Corpori Christi inseruntur (F) atque in templum spirituale sanctum aedificantur.

Est ergo Eucharistica Synaxis centrum congregationis fidelium cui Presbyter praeest. Edoceant igitur Presbyteri

I cambiamenti sono rilevati in corsivo nel nuovo testo<sup>53</sup>.

Con la lettera A venivano introdotti alcuni mutamenti per una maggiore precisazione teologica.

super omnia dilecto intimius uniantur eique fidelius serviant; erudiant fideles ut possint psalmis et hymnis et canticis spiritualibus in cordibus suis cantare Domino, gratias agentes semper pro omnibus in nomine Domini nostri Iesu Christi, Deo et Patri (cf. Eph. 5, 19-20). Fidelibus ostendant Presbyteri in ipsis liturgicis ritibus medullam sinceræ orationis inveniri, et eos, qui magis in virtute profecerint, alliciant ad praxim orationis mentalis necnon consiliorum evangelicorum, modo cuique congruo exercendorum. Nec praetermittant ipsi Presbyteri actiones sacras orando perficere, Officiumque Divinum, quod ut homines ecclesiastici persolvere debent, sicut veram Dei laudem dicere, memores se obligatione teneri orandi et poenitentiam agendi non tantum pro seipsis, sed etiam pro animabus sibi concreditis.

Domus orationis in qua Sanctissima Eucharistia celebratur et servatur, fidelesque congregantur, quae praesentiam Dei hominibus manifestare debet, sit nitida, orationi et sacris sollemnibus apta. Curent Presbyteri scientias et maxime artes liturgicas recte colere, ut, suo ministerio liturgico, a christianis communitatibus sibi commissis perfectius in dies laudetur Deus, Pater et Filius et Spiritus Sanctus.

teri fideles vitam suam cum Sacrificio Capitis ipsorum coniungere et Deo offerre; instituunt eos peccata sua corde poenitenti clavibus Ecclesiae submittere, ita ut magis magisque in dies ad Dominum convertantur, *memores verborum Eius: «Poenitentiam agite, appropinquavit enim Regnum coelorum» (Mt. 4, 17) (G). Ipsos pariter edocent Sacrae Liturgiae celebrationes ita participare, ut sinceram orationem in eis quoque attingant; eos ad spiritum orationis semper perfectiorem, per totam vitam exercendum, pro uniuscuiusque gratis et necessitatibus, manuducunt, et projectiores ad consilia Evangelii, modo cuique congruo exercenda, alliciant (H). Erudiunt proinde fideles ut possint hymnis et canticis spiritualibus in cordibus suis cantare Domino, gratias agentes semper pro omnibus in nomine Domini nostri Iesu Christi, Deo et Patri (cf. Eph. 5, 19-20).*